12. Secundum est, animam rationalem naturaliter duplicem posse habere statum, scilicet, in corpore, & extra corpus; nam

cum naturaliter ita nata sit informare corpus corruptibile, & in sua natura sit spiritualis, & consequenter in suo esse, fieri, & conseruari non dependens ab illo; hinc etiam fit, ut corrupto corpore in quo naturaliter est, maneat etiam, & existat naturaliter extra illud.

13. Tertium est, animam, ut rationalem plura habere propria utriusque status; nam intelligere dependenter a phantasmate materiali, videre, flere, admirari, esse in loco circumscriptiuè, &c. conueniunt illi ratione status cõiunctionis cum corpore. At verò intelligere sine conuersione ad phantasma, sed per species ei immediatè impressas, esse in loco definitiuè, & plura alia operari conueniunt ei ratione status separationis a corpore, & absque ulla dependentia ab illa.

14. His notatis, dico primò: scientia de anima rationali, ut rationalis est, in statu conuersionis cum corpore considerata, pertinet ad Physicum, seu Philosophum naturalem. Itaque assero ad Physicum spectare, agere de anima rationali, in quantum est actus corporis, & de omnibus operationibus illius, quae conueniunt ei, etiam ut rationalis est, cum dependentia a corpore physico, & organico, ut sunt intelligere cum conuersione ad phantasma, flere, ridere, admirari, &c. Est sententia Aristotelis loco numero 8. citato, & communis inter auctores, qui cum Aristotele in his libris, qui absque dubio quaedam pars Philosophiae sunt, de anima rationali disputant.

15. Ratio huius asserti est, quia ad Physicum spectat agere de formis in materia existentibus, & de operationibus earum; sed anima rationalis, ut rationalis, & intellectiua est considerata, dum est in corpore, est forma existens in materia: ergo consideratio eius, & operationum illius ad Physicum spectabit. Et confirmatur, & declaratur amplius. Anima rationalis, ut rationalis, & intellectiua est considerata, est pars entis naturalis, cum ex ipsa, & corpore componatur homo, qui est ens naturale; & similiter est natura, cum sit principium intrinsecum, primò, & per se tribuens homini inclinationem passiuam ad recipiendum aliquos motus verè physicos, ut sunt intelligere cum conuersione ad phantasma, admirari, ridere, flere, &c. ergo ut sic nihil ei deficit ad hoc, ut eius consideratio, seu scientia ad Physicum spectet.

16. Dico secundo: scientia de anima rationali, ut rationalis est, in statu separationis, si consideretur, ut apta est informare corpus, & cum dependentia ab eo aliquas operationes exercere,